'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

DaVincl Resolve - CNPJ: 06.156.637/0001-58
Configuracao e Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Organizacao para Color
Grading

Carga hordria: 8 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

P Apresentacao do curso Duragdo: 00:04:07

» Introducao Duragdo: 00:02:23

2 - Configuracoes iniciais do projeto e ciéncias de cor

» Color Management Duragdo: 00:10:10
» Display-Referred e Scene-Referred Color Management Duracdo: 00:02:46
» Display-Referred Workflow Durac&o: 00:03:22
» LUT e Color Space Transform Duracdo: 00:04:59
» Importacao de LUTs Duracdo: 00:02:09
p RAW Decode Duracdo: 00:06:54
» YRGB Color Managed RCM Duragdo: 00:10:40
» YRGB Color Managed + Color Space Transform Duracdo: 00:06:43
» Aces Academy Color Encoding System Duragdo: 00:08:18
» Aces via NODE Aces Transform Duracao: 00:07:28
» ACEScg Render para VFX Durag&o: 00:04:09
» Conclusao Duracdo: 00:05:02
» Calibracdao do Monitor Duracdo: 00:16:46
» LUT de Monitoracao no DaVinci Resolve Duracdo: 00:11:00
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- Organizacao de projeto antes do color

Painéis Clips e Timeline

Flags e Marks

Grupos e Lightbox

Filtros e Filtros Personalizados
Ajustes Locais X Remotas

Adjustment Layer

4 - Organizacao durante o color

vV v v v v v Vv

Estrutura Fixa de Nodes
Reutilizar ajustes da Timeline
Memories

Galeria de Stills e Power Grade
Referéncias

Versdes

Modos Comparativo

5 - Round Trip
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Introducao

Organizacao do Projeto de Edicao

Scene Cut Detector

Scene Cut Detection Studio

XML e AAF

Exportar de volta para o Software de Edicao

Color Trace

- Encerramento

Encerramento

Ficou alguma dlvida em relacao ao conteldo programatico?

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracao:

Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

Duracao:

00:12:18

00:06:40

00:11:43

00:08:49

00:10:04

00:04:19

00:26:04

00:04:06

00:03:22

00:16:15

00:01:36

00:05:08

00:09:25

00:04:55

00:15:18

00:10:07

00:01:12

00:17:38

00:07:47

00:04:39

00:00:51



Envie-nos um e-mail clicando aqui .



